
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  987/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου: «Αποχιονισμοί Eθνικού και Eπαρχιακού Oδικού  Δικτύου Π.Ε. Έβρου  2012 – 2013». 
Προϋπολογισμού: 237.119,40 €. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Δεκεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7537/3-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) ) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 5)Σταύρος Καβαρατζής 
μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 

 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 987: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ.η-9039/29-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Σας υποβάλλουμε το τεύχος της διακήρυξης για τη διενέργεια ανοικτού 
διαγωνισμού στα πλαίσια εκτέλεσης  του έργου που αναφέρεται στο θέμα και παρακαλούμε για την 
έγκριση της, αφού λάβετε υπόψη σας τα εξής:  
 
1. Το έργο χρηματοδοτείται σε βάρος του έργου ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΕ 121002054    
      (ΑΔΑ: Β4287ΛΒ-Ο9Τ)  και έχει εκδοθεί η με αριθμ. πρωτ. 5937 / 09–11–2012  απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ.  Κ.Α.Ε 4071.9779.0001  οικ. Έτους 2012 «Αποχιονισμός  
Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού  Δικτύου Π.Ε. Έβρου 2012-2013» προϋπολογισμού έργου μαζί 
με το Φ.Π.Α. 300.000,00 €. 

      
2.   Με την με αριθμό  971  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ( πρακτικό συνεδρίασης 43/28-11-

2012), εγκρίθηκε  η εκτέλεση των εργασιών του ανωτέρω αναφερόμενου έργου  με αυτεπιστασία 
από τη Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου, βάσει των άρθρων 2 και 79 του Ν. 3669/2008. 

 
3. Για το σκοπό αυτό η υπηρεσία μας θα προχωρήσει στη διενέργεια ανοικτής Δημοπρασίας, 

(σύμφωνα με τους όρους που αναφέρονται στην προς έγκριση διακήρυξη), στην  οποία 
κατατίθεται η προσφορά για κάθε εκχιονιστικό μηχάνημα ανά σταθμό άλατος και επιφυλακής. 

 
4. Η αρμοδιότητα για την έγκριση της διακήρυξης ανήκει στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012.  

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της Διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου του 

θέματος. 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-ΧΘΑ



 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Αποχιονισμοί 
Eθνικού και Eπαρχιακού Oδικού  Δικτύου Π.Ε. Έβρου  2012 – 2013». Προϋπολογισμού: 
237.119,40 €. 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 987 /2012. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                                                                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-ΧΘΑ


